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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 99 năm Ngày báo chí 

Cách mạng Việt Nam  (21/6/1925 - 21/6/2024) 
 

 
Hướng tới Kỷ niệm 99 năm ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

(21/6/1925 - 21/6/2024). Nhằm tuyên truyền, giáo dục cho các tầng lớp nhân 
dân về mục đích ý nghĩa Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam. Uỷ ban nhân dân 
thị xã Cửa Lò xây dựng Kế hoạch triển khai Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 99 
năm Ngày báo chí Cách mạng Việt Nam  (21/6/1925 - 21/6/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Ôn lại truyền thống vẻ vang, những đóng góp to lớn, quan trọng, sứ 

mệnh cao cả của báo chí cách mạng Việt Nam trong công cuộc đấu tranh giành 
độc lập, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, thực hiện công cuộc 
đổi mới và hội nhập quốc tế.

- Cổ vũ, động viên, biểu dương, tôn vinh và tri ân các thế hệ người làm 
báo, các cơ quan báo chí trên địa bàn Thị xã có thành tích tiêu biểu, xuất sắc; 
giáo dục, bồi dưỡng niềm tự hào, lòng yêu nghề đối với người làm báo, góp 
phần xây dựng đội ngũ những người làm báo của Thị xã ngày càng vững vàng 
về bản lĩnh chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và đạo đức nghề nghiệp, thực hiện 
tốt yêu cầu “Xây dựng nền báo chí, truyền thông chuyên nghiệp, nhân văn và 
hiện đại” theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Khằng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước, của tỉnh đối với báo chí; 
sự đồng hành, ủng hộ, kỳ vọng của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với sự 
phát triển của báo chí cách mạng Việt Nam. Từ đó, nâng cao vai trò, trách 
nhiệm của các cơ quan báo chí, đội ngũ những người làm báo đối với sự phát 
triển của Thị xã.

2. Yêu cầu
 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm thiết thực, có ý nghĩa, với nhiều hình 

thức, nội dung phong phú, hấp dẫn, tiết kiệm, đạt hiệu quả và tạo hiệu ứng tuyên 
truyền, lan tỏa tích cực, làm nổi bật vai trò của báo chí trong đời sống xã hội.

II. KHẨU HIỆU VÀ THỜI GIAN
1. Khẩu hiệu tuyên truyền: 
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- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt 
Nam (21/6/1925 – 21/6/2024)!

- Báo chí là đội quân xung kích trên mặt trận tư tưởng và văn hóa, là cầu 
nối giữa Đảng và Nhân dân!

- Báo chí cách mạng vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công 
bằng, văn minh!

- Cán bộ báo chí cũng là chiến sỹ cách mạng, cây bút, trang giấy là vũ khí 
sắc bén của họ!

2. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 20/5/2024 - 30/6/2024
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa và Thông tin
- Tham mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm Ngày báo chí Cách mạng Việt Nam và chỉ đạo hướng dẫn UBND các 
phường, Trung tâm VHTT&TT, các cơ quan, đơn vị, trường học tổ chức triển 
khai các hoạt động kỷ niệm 99 năm ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 
21/6/1925 - 21/6/2024.

- Tham mưu bố trí thời gian chúc mừng các cơ quan báo chí.
2. Phòng Tài chính - Kế hoạch
Tham mưu UBND thị xã bố trí nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 99 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam.
 3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông
- Lên 10 băng rôn, khẩu hiệu treo các vị trí phù hợp, an toàn ở khu vực 

trung tâm thị xã tạo không khí sôi động trong nhân dân hướng về ngày kỷ niệm 
99 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2024). 

- Mở đợt tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến 
các phường về nội dung, mục đích ý nghĩa của Ngày Báo chí cách mạng Việt 
Nam, xây dựng phóng sự và đưa tin trên đài PTTH tỉnh về các hoạt động hướng 
tới ngày kỷ niệm trên địa bàn Thị xã.

- Tổ chức buổi tọa đàm, gặp mặt các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn 
Thị xã.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động và chúc mừng các cơ quan 
báo chí nhân Ngày báo chí cách mạng Việt Nam trình UBND Thị xã xem xét 
phê duyệt.

4. UBND các phường
- Mở đợt tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống truyền thanh phường về nội 

dung, mục đích ý nghĩa của Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, xây dựng tin, 
bài về các hoạt động hướng tới ngày kỷ niệm trên địa bàn.
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- Lên 05 băng rôn khẩu hiệu, treo cờ tổ quốc, cờ vui tại trụ trên các trục 
đường trung tâm và trụ sở làm việc. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 99 năm ngày Báo chí 
Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2024) trên địa bàn thị xã Cửa Lò. Yêu 
cầu cơ quan, đơn vị liên quan và UBND phường, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở TT&TT Nghệ An;                  KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực Thị ủy;                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các phường;
- Lưu VT, VH.                                                                                                  
                                           

      Nguyễn Quang Tiêu
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